



№ 206003-2017-20059
от 20.11.17

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2017 года № 482

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 400
"Об утверждении государственной программы
Ленинградской области "Обеспечение устойчивого
функционирования и развития коммунальной
и инженерной инфраструктуры и повышение
энергоэффективности в Ленинградской области"**

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 400, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по жилищно-коммунальному хозяйству и энергетике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Ленинградской области



А. Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 20 ноября 2017 года № 482

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ленинградской области
"Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 400

1. В государственной программе Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области" (далее – государственная программа):

в паспорте государственной программы в позиции "Финансовое обеспечение государственной программы – всего, в том числе по источникам финансирования":

- в абзаце первом цифры "57 613 425,11" заменить цифрами "58 279 066,40";
- в абзаце втором цифры "1 042 009,40" заменить цифрами "1 050 319,40";
- в абзаце третьем цифры "49 065 481,00" заменить цифрами "49 675 198,14";
- в абзаце четвертом цифры "1 674 866,10" заменить цифрами "1 722 860,24";
- в абзаце пятом цифры "5 831 068,61" заменить цифрами "5 830 688,61";
- в абзаце двадцать первом цифры "9 691 841,28" заменить цифрами "10 332 232,65";
- в абзаце двадцать втором цифры "428 623,60" заменить цифрами "436 933,60";
- в абзаце двадцать третьем цифры "8 168 688,61" заменить цифрами "8 778 405,75";
- в абзаце двадцать четвертом цифры "304 259,27" заменить цифрами "327 003,49";
- в абзаце двадцать пятом цифры "790 269,80" заменить цифрами "789 889,80";
- в абзаце двадцать шестом цифры "4 882 528,37" заменить цифрами "4 894 796,11";
- в абзаце двадцать девятом цифры "179 406,27" заменить цифрами "191 674,01";
- в абзаце тридцать первом цифры "5 125 058,77" заменить цифрами "5 138 040,96";
- в абзаце тридцать четвертом цифры "154 682,07" заменить цифрами "167 664,26".

2. В подпрограмме "Энергетика Ленинградской области" государственной программы (далее – подпрограмма):
в паспорте подпрограммы в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по источникам финансирования":

- в абзаце первом цифры "29 722 268,24" заменить цифрами "30 425 825,25";
- в абзаце третьем цифры "29 282 869,83" заменить цифрами "29 967 801,77";
- в абзаце четвертом цифры "310 998,41" заменить цифрами "329 623,49";
- в абзаце пятнадцатом цифры "3 342 094,78" заменить цифрами "4 045 651,80";
- в абзаце семнадцатом цифры "3 218 019,10" заменить цифрами "3 902 951,04";
- в абзаце восемнадцатом цифры "34 195,68" заменить цифрами "52 820,76".

3. В подпрограмме "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Ленинградской области" государственной программы (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

а) в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по источникам финансирования":

- в абзаце первом цифры "7 863 201,58" заменить цифрами "7 854 005,14";
- в абзаце третьем цифры "3 032 899,14" заменить цифрами "3 023 702,70";
- в абзаце девятнадцатом цифры "636 882,33" заменить цифрами "627 685,90";
- в абзаце двадцатом цифры "512 244,40" заменить цифрами "503 047,96";

б) в позиции "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы" абзац третий дополнить словами ", в том числе двух – в первом квартале 2018 года";

2) в разделе 3 "Цели, задачи, ожидаемые результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы" абзац тринадцатый дополнить словами ", в том числе двух – в первом квартале 2018 года".

4. В подпрограмме "Газификация Ленинградской области" государственной программы (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

а) в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по источникам финансирования":

- в абзаце первом цифры "5 358 374,33" заменить цифрами "5 035 796,77";
- в абзаце втором цифры "5 104 775,19" заменить цифрами "4 798 290,01";
- в абзаце третьем цифры "253 599,14" заменить цифрами "237 506,76";
- в абзаце тринадцатом цифры "1 170 198,19" заменить цифрами "847 620,63";

- в абзаце четырнадцатом цифры "1 114 727,00" заменить цифрами "808 241,82";
в абзаце пятнадцатом цифры "55 471,19" заменить цифрами "39 378,81";
б) в позиции "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы" абзац седьмой исключить;
2) в разделе 3 "Цели, задачи, ожидаемые результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы" абзац двенадцатый исключить;
- 3) в подразделе "Реализация с 2016 года" раздела 4 "Характеристика основных мероприятий подпрограммы" строки 3.4 и 3.4.1 исключить.
5. В подпрограмме "Водоснабжение и водоотведение Ленинградской области" государственной программы (далее – подпрограмма):
в паспорте подпрограммы в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по источникам финансирования":
в абзаце первом цифры "11 174 895,17" заменить цифрами "11 452 386,45";
в абзаце втором цифры "10 097 583,55" заменить цифрами "10 334 908,17";
в абзаце третьем цифры "647 311,62" заменить цифрами "687 478,28";
в абзаце шестнадцатом цифры "2 891 297,07" заменить цифрами "3 143 538,42";
в абзаце семнадцатом цифры "2 480 306,50" заменить цифрами "2 717 631,12";
в абзаце восемнадцатом цифры "130 990,57" заменить цифрами "145 907,30";
в абзаце двадцатом цифры "1 392 011,54" заменить цифрами "1 404 279,28";
в абзаце двадцать втором цифры "73 010,04" заменить цифрами "85 277,78";
в абзаце двадцать третьем цифры "1 510 701,78" заменить цифрами "1 523 683,97";
в абзаце двадцать пятом цифры "48 440,88" заменить цифрами "61 423,07".
6. В подпрограмме "Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории Ленинградской области для обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам качества" государственной программы (далее – подпрограмма):
1) в паспорте подпрограммы:
а) в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по источникам финансирования":
в абзаце первом цифры "240 911,20" заменить цифрами "245 088,50";
в абзаце втором цифры "202 086,20" заменить цифрами "206 263,50";
в абзаце одиннадцатом цифры "56 060,20" заменить цифрами "60 237,50";

в абзаце двенадцатом цифры "47 660,20" заменить цифрами "51 837,50";

б) в позиции "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":

в абзаце первом цифры "310" заменить цифрами "315";

в абзаце втором цифры "111 515" заменить цифрами "121 385";

2) в разделе 3 "Цели, задачи, ожидаемые результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы":

в абзаце шестом цифры "310" заменить цифрами "315";

в абзаце седьмом цифры "111 515" заменить цифрами "121 385".

7. В подпрограмме "Совершенствование транспортного обслуживания населения Ленинградской области" государственной программы (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

а) позицию "Ответственный исполнитель подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области (с 1 января 2017 года – управление Ленинградской области по транспорту)";

б) в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по источникам финансирования":

в абзаце первом цифры "1 719 563,50" заменить цифрами "1 726 458,40";

в абзаце втором цифры "538 500,00" заменить цифрами "546 810,00";

в абзаце третьем цифры "647 063,50" заменить цифрами "646 028,40";

в абзаце пятом цифры "454 000,00" заменить цифрами "453 620,00";

в абзаце девятнадцатом цифры "218 797,60" заменить цифрами "225 692,50";

в абзаце двадцатом цифры "30 000,00" заменить цифрами "38 310,00";

в абзаце двадцать первом цифры "108 527,80" заменить цифрами "107 492,70";

в абзаце двадцать втором цифры "80 269,80" заменить цифрами "79 889,80";

2) в подразделе "Реализация с 2016 года" раздела 4 "Характеристика основных мероприятий подпрограммы":

в строке 6.1 графу 3 изложить в следующей редакции:

"Комитет по ЖКХ и транспорту (с 1 января 2017 года – управление Ленинградской области по транспорту)";

в строке 6.2 графу 3 изложить в следующей редакции:

"Комитет по ЖКХ и транспорту (с 1 января 2017 года – управление Ленинградской области по транспорту), АНО "Дирекция по развитию транспортной системы Санкт-Петербурга и Ленинградской области".

8. В подпрограмме "Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива" государственной программы (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы позицию "Ответственный исполнитель подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области (с 1 января 2017 года – управление Ленинградской области по транспорту)";

2) в разделе 4 "Характеристика основных мероприятий подпрограммы":

в строке 7.1 графу 3 изложить в следующей редакции:

"Комитет по ЖКХ и транспорту (с 1 января 2017 года – управление Ленинградской области по транспорту)";

в строке 7.2 графу 3 изложить в следующей редакции:

"Комитет по ЖКХ и транспорту (с 1 января 2017 года – управление Ленинградской области по транспорту), ООО "Газпром газомоторное топливо".

9. В подпрограмме "Формирование комфортной городской среды" государственной программы (далее – подпрограмма):

в паспорте подпрограммы в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы - всего, в том числе по источникам финансирования":

в абзаце первом цифры "1 046 511,10" заменить цифрами "1 051 805,89";

в абзаце четвертом цифры "50 563,90" заменить цифрами "55 858,69".

10. В таблице 2 (Основные мероприятия с 2016 года) приложения 1 (Перечень основных мероприятий подпрограмм государственной программы Ленинградской области) строку 3.4 исключить.

11. В таблице 1 приложения 2 (Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы и их значениях) в строке 1.3 в графе 9 цифры "13 785" заменить цифрами "14 729".

12. В таблице 2 приложения 2 (Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы и их значениях):

в строке 3.3.1 в графе 9 цифру "2" заменить цифрой "3";

в строке 3.3.1 в графе 10 цифру "1" заменить цифрой "0";

строку 4.1.1 изложить в следующей редакции:

"	4.1.1	Количество вновь газифицированных населенных пунктов, в том числе нарастающим итогом	Ед.			14	19	19	26	57	67		”;
---	-------	--	-----	--	--	----	----	----	----	----	----	--	----

строку 4.4 исключить;

в строке 6.1.1 в графе 9 цифры "50" заменить цифрами "55";

в строке 6.2.1 в графе 9 цифры "30 415" заменить цифрами "40 285".

13. В приложении 3 (Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы и их значениях в разрезе муниципальных образований Ленинградской области):

строку "Бокситогорский муниципальный район" изложить в следующей редакции:

" Бокситогорский муниципальный район					3	3	"
--------------------------------------	--	--	--	--	---	---	---

строку "Волосовский муниципальный район" изложить в следующей редакции:

" Волосовский муниципальный район					2	3	"
-----------------------------------	--	--	--	--	---	---	---

строку "Лодейнопольский муниципальный район" изложить в следующей редакции:

" Лодейнопольский муниципальный район					5	5	"
---------------------------------------	--	--	--	--	---	---	---

строку "Лужский муниципальный район" изложить в следующей редакции:

" Лужский муниципальный район	1	3	3	3	3	9	"
-------------------------------	---	---	---	---	---	---	---

строку "Приозерский муниципальный район" изложить в следующей редакции:

" Приозерский муниципальный район	3	3	3	3	20	21	"
-----------------------------------	---	---	---	---	----	----	---

строку "Тосненский район" изложить в следующей редакции:

" Тосненский район					2	3	3	"
--------------------	--	--	--	--	---	---	---	---

14. В приложении 4 (Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) государственной программы) строку 4.4 исключить.

15. В таблице 2 (Сведения об основных мерах правового регулирования мероприятий с 2016 года) приложения 6 (Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации государственной программы) дополнить строкой 2.4.1.2 следующего содержания:

"	2.4.1.2	Постановление Правительства Ленинградской области	Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий по установке автоматизированных индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым регулированием в рамках основного мероприятия "Обеспечение реализации энергосберегающих мероприятий в муниципальных образованиях" подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Ленинградской области" государственной программы Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области"	Комитет по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области	4 квартал 2016 года	"
---	---------	---	---	---	---------------------	---

16. В разделе 2 (Реализация в 2016 – 2029 годах) приложения 7 (План реализации государственной программы Ленинградской области):

строки 1, 1.1 – 1.3 изложить в следующей редакции:

"	1	Подпрограмма "Энергетика Ленинградской области"	Комитет по ТЭК	2014	2029	2016	3 879 085,01	38 520,00	3 791 510,10	49 054,91	
						2017	4 045 651,80	89 880,00	3 902 951,04	52 820,76	
						2018	1 725 706,30		1 702 988,70	22 717,60	
						2019	1 845 513,49		1 824 938,90	20 574,59	

					2020	1 212 436,33		1 200 311,97	12 124,36	
					2021	1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45	
					2022	1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45	
					2023	1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45	
					2024	1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45	
					2025	1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45	
					2026	1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45	
					2027	1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45	
					2028	1 419 498,61		1 405 303,62	14 194,99	
					2029	1 257 018,80		1 244 448,61	12 570,19	
	Итого					25 587 027,45	128 400,00	25 172 548,89	286 078,57	
1.1	Развитие и восстановление объектов тепло- и электроснабжения муниципальных образований	Комитет по ТЭК	2016	2029	2016	718 016,61	38 520,00	630 441,70	49 054,91	
2017					813 725,80	89 880,00	671 025,04	52 820,76		
2018					612 717,60		590 000,00	22 717,60		
2019					610 574,59		590 000,00	20 574,59		
2020					1 212 436,33		1 200 311,97	12 124,36		
2021					1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45		
2022					1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45		
2023					1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45		
2024					1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45		
2025					1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45		
2026					1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45		
2027					1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45		
2028					1 419 498,61		1 405 303,62	14 194,99		
2029	1 257 018,80		1 244 448,61	12 570,19						
	Итого				16 846 105,45	128 400,00	16 431 626,89	286 078,57		

1.2	Обеспечение населения Ленинградской области коммунальными ресурсами (услугами) теплоснабжения и горячего водоснабжения ресурсоснабжающими организациями по установленному льготному тарифу	Комитет по ТЭК	2016	2019	2016	3 136 084,50		3 136 084,50		
					2017	3 186 848,80		3 186 848,80		
					2018	1 070 806,70		1 070 806,70		
					2019	1 181 990,90		1 181 990,90		
					Итого		8 575 730,90		8 575 730,90	
1.3	Формирование планов нового строительства и реконструкции существующих электросетевых объектов на территории Ленинградской области	Комитет по ТЭК	2016	2019	2016	5 100,00		5 100,00		
					2017	6 500,00		6 500,00		
					2018	8 500,00		8 500,00		
					2019	8 500,00		8 500,00		
					Итого		28 600,00		28 600,00	

";

строки 2 и 2.1 изложить в следующей редакции:

"	2	Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Ленинградской области"	Комитет по ТЭК (ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО")	2014	2020	2016	674 724,61		542 748,27	29 713,74	102 262,60
						2017	627 685,90		503 047,96	24 637,93	100 000,00
						2018	519 105,27		397 243,90	21 861,37	100 000,00
						2019	521 150,27		399 288,90	21 861,37	100 000,00
						2020	285 738,80		180 356,06	5 382,74	100 000,00
						Итого		2 628 404,85		2 022 685,09	103 457,16

2.1	Информационное и методическое обеспечение в сфере энергосбережения	Комитет по ТЭК (ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО")	2016	2020	2016	45 140,70		45 140,70		
					2017	46 722,76		46 722,76		
					2018	48 960,00		48 960,00		
					2019	51 005,00		51 005,00		
					2020	58 084,02		58 084,02		
	Итого				249 912,48		249 912,48			

";

строку 2.3 изложить в следующей редакции:

" 2.3	Обеспечение бюджетных учреждений объектами теплоснабжения	Комитет по строительству Ленинградской области	2016	2017	2016	11 921,20		11 921,20		
					2017	71 903,50		71 903,50		
					2018					
					Итого		83 824,70		83 824,70	

";

строки 3 и 3.1 изложить в следующей редакции:

" 3	Подпрограмма "Газификация Ленинградской области"	Комитет по ТЭК	2014	2019	2016	879 084,70		848 370,78	30 713,92	
					2017	847 620,63		808 241,82	39 378,81	
					2018	1 043 417,25		990 000,00	53 417,25	
					2019	1 045 405,23		990 000,00	55 405,23	
		Итого				3 815 527,81		3 636 612,60	178 915,21	
3.1	Поддержка органов местного самоуправления по вопросам организации газоснабжения	Комитет по ТЭК	2016	2019	2016	751 626,60		720 912,68	30 713,92	
					2017	711 685,63		672 306,82	39 378,81	
					2018	893 417,25		840 000,00	53 417,25	
					2019	895 405,23		840 000,00	55 405,23	
		Итого				3 252 134,71		3 073 219,50	178 915,21	

";

строку 3.3 изложить в следующей редакции:

" 3.3	Обеспечение населения Ленинградской области сжиженным	Комитет по ТЭК	2016	2019	2016	62 458,10		62 458,10		
					2017	45 935,00		45 935,00		
					2018	60 000,00		60 000,00		

	углеводородным газом для бытовых нужд по фиксированным ценам				2019	60 000,00		60 000,00		
	Итого					228 393,10		228 393,10		

строку 3.4 исключить;
строку 4 изложить в следующей редакции:

"	4	Подпрограмма "Водоснабжение и водоотведение Ленинградской области"	Комитет по ЖКХ	2014	2019	2016	2 179 204,55		1 950 062,81	109 141,74	120 000,00
						2017	3 143 538,42		2 717 631,12	145 907,30	280 000,00
						2018	1 404 279,28		1 319 001,50	85 277,78	
						2019	1 523 683,97		1 462 260,90	61 423,07	
						Итого			8 250 706,22		7 448 956,33

строку 4.2 изложить в следующей редакции:

"	4.2	Содействие развитию инженерных коммуникаций	Комитет по ЖКХ	2016	2019	2016	1 576 077,01		1 346 935,27	109 141,74	120 000,00
						2017	2 675 538,42		2 249 631,12	145 907,30	280 000,00
						2018	1 086 279,28		1 001 001,50	85 277,78	
						2019	1 205 683,97		1 144 260,90	61 423,07	
						Итого			6 543 578,68		5 741 828,79

строки 5, 5.1 и 5.2 изложить в следующей редакции:

"	5	Подпрограмма "Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории Ленинградской области для обеспечения условий проживания"	Комитет по ЖКХ	2014	2019	2016	76 510,20		62 885,20	13 625,00	
						2017	60 237,50		51 837,50	8 400,00	
						2018	31 060,20		22 660,20	8 400,00	
						2019	31 060,20		22 660,20	8 400,00	
						Итого					

	населения, отвечающих стандартам качества"									
	Итого					198 868,10		160 043,10	38 825,00	
5.1	Содействие в приобретении спецтехники для жилищно-коммунальных нужд Ленинградской области	Комитет по ЖКХ	2016	2019	2016	47 250,00		33 625,00	13 625,00	
					2017	31 800,00		23 400,00	8 400,00	
					2018	26 800,00		18 400,00	8 400,00	
					2019	26 800,00		18 400,00	8 400,00	
	Итого				132 650,00		93 825,00	38 825,00		
5.2	Поддержка реформирования жилищно-коммунального хозяйства	Комитет по ЖКХ	2016	2019	2016	29 260,20		29 260,20		
					2017	28 437,50		28 437,50		
					2018	4 260,20		4 260,20		
					2019	4 260,20		4 260,20		
	Итого				66 218,10		66 218,10			

";

строки 6, 6.1 и 6.2 изложить в следующей редакции:

6	Подпрограмма "Совершенствование транспортного обслуживания населения Ленинградской области"	Комитет по ЖКХ и транспорту	2014	2020	2016	236 977,90	38 500,00	124 747,70		73 730,20
					2017	225 692,50	38 310,00	107 492,70		79 889,80
					2018	171 227,80	30 000,00	81 227,80		60 000,00
					2019	171 227,80	30 000,00	81 227,80		60 000,00
					2020	172 279,40	30 000,00	82 279,40		60 000,00
						Итого				977 405,40
6.1	Обеспечение устойчивого функционирования и совершенствование системы транспортного обслуживания населения в Ленинградской области	Комитет по ЖКХ и транспорту	2016	2020	2016	51 017,50		51 017,50		
					2017	27 602,90		27 602,90		
					2018	21 227,80		21 227,80		
					2019	21 227,80		21 227,80		
					2020	22 279,40		22 279,40		
	Итого				143 355,40		143 355,40			

6.2	Развитие транспортной системы Ленинградской области	Комитет по ЖКХ и транспорту	2016	2020	2016	185 960,40	38 500,00	73 730,20		73 730,20
					2017	198 089,60	38 310,00	79 889,80		79 889,80
		Управление ЛО по транспорту			2018	150 000,00	30 000,00	60 000,00		60 000,00
					2019	150 000,00	30 000,00	60 000,00		60 000,00
					2020	150 000,00	30 000,00	60 000,00		60 000,00
Итого		834 050,00	166 810,00	333 620,00		333 620,00	"			

строки 8, 8.1 и 8.2 изложить в следующей редакции:

8	Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды"	Комитет по ЖКХ	2017	2017	2017	1 051 805,89	308 743,60	687 203,60	55 858,69	
	Итого									
8.1	Благоустройство дворовых территорий	Комитет по ЖКХ	2017	2017	2017	702 825,66	205 829,10	458 135,70	38 860,86	
	Итого									
8.2	Благоустройство общественных территорий	Комитет по ЖКХ	2017	2017	2017	348 980,23	102 914,50	229 067,90	16 997,83	
	Итого									

строки 9, 9.1 – 9.4 изложить в следующей редакции:

9	Итого по государственной программе в 2016 – 2029 годах, в том числе:		2016	2029	2016	8 083 286,97	77 020,00	7 331 324,87	232 249,30	442 692,80
					2017	10 332 232,65	436 933,60	8 778 405,75	327 003,49	789 889,80
					2018	4 894 796,11	30 000,00	4 513 122,10	191 674,01	160 000,00
					2019	5 138 040,96	30 000,00	4 780 376,70	167 664,26	160 000,00
					2020	1 670 454,53	30 000,00	1 462 947,43	17 507,10	160 000,00
					2021	1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45	
					2022	1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45	
					2023	1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45	
					2024	1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45	
					2025	1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45	

					2026	1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45	
					2027	1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45	
					2028	1 419 498,61		1 405 303,62	14 194,99	
					2029	1 257 018,80		1 244 448,61	12 570,19	
	Итого					42 997 445,74	603 953,60	39 616 025,03	1 064 884,50	1 712 582,60
9.1	Комитет по ТЭК в 2016 – 2029 годах		2016	2029	2016	5 328 078,36	38 520,00	5 087 102,68	100 193,08	102 262,60
2017					5 355 314,96	89 880,00	5 058 915,62	106 519,33	100 000,00	
2018					3 191 246,72		3 002 948,70	88 298,02	100 000,00	
2019					3 315 086,88		3 126 943,90	88 142,98	100 000,00	
2020					1 498 175,13		1 380 668,03	17 507,10	100 000,00	
2021					1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45		
2022					1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45		
2023					1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45		
2024					1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45		
2025					1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45		
2026					1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45		
2027					1 457 445,30		1 442 870,85	14 574,45		
2028					1 419 498,61		1 405 303,62	14 194,99		
2029					1 257 018,80		1 244 448,61	12 570,19		
	Итого				31 566 536,57	128 400,00	30 406 427,11	529 446,85	502 262,60	
9.2	Комитет по ЖКХ в 2016 – 2019 годах		2016	2019	2016	2 743 287,40	38 500,00	2 232 300,98	132 056,22	340 430,20
2017					4 349 321,68	308 743,60	3 540 093,92	220 484,16	280 000,00	
2018					1 532 321,59		1 428 945,60	103 375,99		
2019					1 651 726,28		1 572 205,00	79 521,28		
	Итого				10 276 656,95	347 243,60	8 773 545,50	535 437,65	620 430,20	
9.3	Комитет по строительству Ленинградской области в 2016 – 2017 годах		2016	2017	2016	11 921,20		11 921,20		
2017					71 903,50		71 903,50			
2018										
	Итого				83 824,70		83 824,70			

9.4	Управление ЛЮ по транспорту в 2017 – 2020 годах		2017	2020	2017	555 692,50	38 310,00	107 492,70		409 889,80
					2018	171 227,80	30 000,00	81 227,80		60 000,00
					2019	171 227,80	30 000,00	81 227,80		60 000,00
					2020	172 279,40	30 000,00	82 279,40		60 000,00
	Итого		1 070 427,50	128 310,00	352 227,70		589 889,80			

строки 10 – 15 изложить в следующей редакции:

" 10	Итого по подпрограмме 1					30 425 825,25	128 400,00	29 967 801,77	329 623,49	
11	Итого по подпрограмме 2					7 854 005,14	66 365,80	3 023 702,70	293 568,03	4 470 368,61
12	Итого по подпрограмме 3					5 035 796,77		4 798 290,01	237 506,76	
13	Итого по подпрограмме 4					11 452 386,45		10 334 908,17	687 478,28	430 000,00
14	Итого по подпрограмме 5					245 088,50		206 263,50	38 825,00	
15	Итого по подпрограмме 6					1 726 458,40	546 810,00	646 028,40	80 000,00	453 620,00

строку 17 изложить в следующей редакции:

" 17	Итого по подпрограмме 8					1 051 805,89	308 743,60	687 203,60	55 858,69	
------	----------------------------	--	--	--	--	--------------	------------	------------	-----------	--

строки 18, 18.1 – 18.4 изложить в следующей редакции:

" 18	Всего по государственной программе за весь период реализации, в том числе:					58 279 066,40	1 050 319,40	49 675 198,14	1 722 860,24	5 830 688,61
------	--	--	--	--	--	---------------	--------------	---------------	--------------	--------------

18.1	Всего по комитету по ТЭК за весь период реализации государственной программы					42 610 478,71	194 765,80	37 131 650,09	813 694,20	4 470 368,61
18.2	Всего по комитету по ЖКХ за весь период реализации государственной программы					14 361 610,58	727 243,60	11 954 770,74	909 166,04	770 430,20
18.3	Всего по комитету по строительству Ленинградской области за весь период реализации государственной программы					236 549,60		236 549,60		
18.4	Всего по управлению ЛО по транспорту за весь период реализации государственной программы					1 070 427,50	128 310,00	352 227,70		589 889,80

”